Tale richiesta di offerta è utilizzata ai fini di indagine esplorativa di mercato e non obbliga la stazione 
appaltante alla stipula successiva. 

2. OGGETTO 
2.1  Indicazioni generali 
L’importo di affido è quello desunto dalle indagini conoscitive di mercato effettuate e definito nel 
computo estimativo, euro 6.320,00 (seimilatrecentoventi/00) IVA esclusa (ogni corso di 20 ore ha 
un costo unitario pari a 1520,00 su 4 corsi) 
Il Responsabile del progetto, ai sensi dell’art. 15, del Dlgs.  n. 36/2023, è il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Elena Viale . 

2.2  Garanzia 
All’operatore economico non sarà richiesta garanzia provvisoria.